Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal do Aracati aprovou e eu 
sanciono a seguinte Lei: 

Art. 12 • Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo Municipal abrir crédito adicional 

especial ao vigente orçamento fiscal no valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), 

na forma que indica a seguir: 

ÓRGÃO: 13.00· Secretaria do Meio Ambiente e Controle Urbano 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 13.02 Fundo de Desenvolvimento do Meio Ambiente 

/---, 

Dotação Descrição 
Orçamentária 

1302 Fundo de Desenvolvimento do Meio Ambiente